администрация Здвинского района

района
УТВЕРЖДАЮ:

Колотов

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по рассмотрению заявок на оказание финансовой
помощи субъектам малого и среднего предпринимательства

03.10.2022 № 1

Председатель* - Колотов М.И.

Секретарь - Горобцова Е.В.

Присутствовали: - члены Совета: Жучков А.П.; Козлов А.Л.; Толмачева Л.В.;
Шевченко А.А.

Приглашенные: Зибницкий Р.М. - директор ООО «ДорАвтоТранс»;
Павлова Е.С. - генеральный директор ООО «Сибирская кухня»;
Федоров А.В. - директор ООО «Здвинское хлебоприемное
предприятие»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта ООО «ДорАвтоТранс» «Модернизация станции
технического обслуживания автомобилей» на предмет оказания финансовой поддержки в
рамках реализации муниципальной программы «Поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в Здвинском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы».

2. Рассмотрение проекта ООО «Сибирская кухня» «Деятельность предприятия
общественного питания» на предмет оказания финансовой поддержки в рамках
реализации муниципальной программы «Поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в Здвинском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы».

3. Рассмотрение проекта ООО «Здвинское хлебоприемное предприятие»
«Производство хлебобулочных изделий» на предмет оказания финансовой поддержки в
рамках реализации муниципальной программы «Поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства в Здвинском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы».

По первому вопросу слушали:
Толмачева Л.В. - представлена для рассмотрения заявка по возмещению затрат,

понесенных на приобретение оборудования в рамках муниципальной программы
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Здвинском районе
Новосибирской области на 2020-2022 годы» ООО «ДорАвтоТранс».

Зибницкий Р.М. - о деятельности станции технического обслуживания
автомобилей.

По первому вопросу решили:
Оказать финансовую поддержку на возмещение затрат, понесенных на

приобретение оборудования ООО «ДорАвтоТранс» в сумме 220000 рублей. Количество
баллов заявки -97.

По второму вопросу слушали:
Толмачева Л.В. - представлена для рассмотрения заявка по возмещению затрат,

понесенных на аренду производственного помещения в рамках муниципальной
программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Здвинском
районе Новосибирской области на 2020-2022 годы» ООО «Сибирская кухня».

Павлова Е.С. - о деятельности предприятия общественного питания.
По второму вопросу решили:
Оказать финансовую поддержку на возмещение затрат, понесенных на

аренду производственного помещения ООО «Сибирская кухня» в сумме 126900 рублей.
Количество баллов заявки — 60.

По третьему вопросу слушали:
Толмачева Л.В. - представлена для рассмотрения заявка по возмещению затрат,

понесенных на ремонт основных средств в рамках муниципальной программы
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Здвинском районе
Новосибирской области на 2020-2022 годы» ООО «Здвинское хлебоприемное
предприятие»

Федоров А.В. - о деятельности предприятия по производству хлебобулочных
изделий.

По третьему вопросу решили:
Оказать финансовую поддержку на возмещение затрат, понесенных на

ремонт основных средств ООО «Здвинское хлебоприемное предприятие» в сумме
100000 рублей. Количество баллов заявки - 55.

Секретарь Е.В. Горобцова

Члены комиссии:

2. Козлов А.Л.

1. Жучков А.П. 3. Толмачева Л.В.

4. Шевченко А.А.